

Nieks nepaneigs, kad šiandien baldų pasirinkimas yra toks gausus, jog dažnam išsirinkti tinkamus gaminius be patarimų yra gana sudėtinga. Dizaineriai teigia, jog kartais daugiau naudos duoda ne tikslūs patarimai, kaip rinktis baldus, o žinojimas, kokių klaidų nedaryti. Žinoma, didžiausi iššūkiai tenka tiems, kuriems reikia įrengti patogius namus gana mažoje erdvėje. Taigi, apie baldų pirkimą.

## Pirkimo internetu niuansai

Šiandien beveik viską galima nusipirkti internetu. Ne išimtis ir baldai. [Stilingų baldų e-parduotuvė](#) šiomis dienomis nėra jokia naujiena. Nors vis dar daugelis į baldų įsigijimą internetu žiūri, kaip į loteriją, specialistai sako, jog tai tikrai saugu. Tereikia neskubėti ir atlikti keletą svarbių žingsnių.

Prieš perkant baldus gerai išmatuokite turimą erdvę. Šis žingsnis yra labai svarbus, nes baldo negalite apžiūrėti gyvai. Nors, gerai pagalvojus, net gyvai matant prekę, bet neišmatavus kambario, tikrai egzistuoja rizika nusipirkti netinkamo dydžio gaminį. Būsimo baldo vietas pažymėkite dažymo juosta. Jeigu gaminyje turi į priekį ar šonus ištraukiamų dalių, būtinai apgalvokite, kiek tam prireiks papildomos vietos. Štai ir viskas, jūs jau pastatėte mintyse savo baldą pagal teisingus išmatavimus.

Žinoma, kad ir kaip kruopščiai atliksite visus matavimus, egzistuoja rizika, jog baldas netiks. Todėl labai patartina išsiaiškinti parduotuvės siūlomas gražinimo sąlygas. Išsiaiškinkite ar jūsų prekę galima gražinti ir per kiek laiko tai įmanoma padaryti. Labai svarbu – kokie gražinimo mokesčiai, kaip vyksta gražinimo procesas ir per kiek laiko, kai tik gražinsite prekę, gausite pinigus.

Baldų aprašymai parduotuvės puslapyje, žinoma, visuomet skamba patraukliai. Tačiau tikrai nepakenks pasidomėti kitų pirkėjų atsiliepimais. Neišsigąskite kelių neigiamų komentarų. Tiesiog atsiliepimus patartina vertinti, kaip visumą. Juolab, kad šiandien galima internetu bendrauti su kitais pirkėjais ir sužinoti, kodėl jie neigiamai vertina pardavėją ar konkrečius baldus.

## Kokių klaidų nedaryti

Kaip jau minėjome, dažnai daugiau naudos atneša ne konkretūs patarimai, o žinojimas kokių klaidų reikėtų vengti renkantis baldus. Taigi, šiek tiek apie tai:

- Netinkamas baldų pasirinkimas. Gyvuoja nuomonė, jog mažoje erdvėje turėti būti daugiau mažų baldų, o didesnėje dera išdėstyti masyvesnius gaminius. Tai visiškai mitas. Keli didesni baldai puikiai tiks mažai erdvei. Jeigu norite patogaus gyvenimo, tiesiog tokiu atveju derėtų rinktis modulinius baldus, kuriuos galima įvairiai išdėstyti. Taip pat dera pasidomėti gaminiais, kurie turi kuo daugiau funkcijų. Perkant baldus mažesnėms erdvėms labai svarbu išnaudoti vertikalią erdvę. Tad jeigu renkatės spintą, dairytės aukštos, net iki pat lubų. Ji užims mažai vietos, bet turėsite nemažai lentynų ir stalčių talpia sudėti daiktams. Esminė taisyklė – rinkitės skirtingų dydžių, formų ir aukščių baldus, kurie dera tarpusavyje. Didesnėms erdvėms, žinoma, labiau dera didesni baldai, tačiau egzistuoja didelis tokio atvejo privalumas – erdvę galima papildyti mielomis ir naudingomis smulkiomis detalėmis. Tai gali būti pufai, kavos staliukai, šviestuvai, nedidelės komodos ir kita. Nė sakyti nereikia, jog didesniems kambariams baldus parinkti yra gerokai paprasčiau.
- Spalvinės baldų gamos reikšmė. Nesvarbu, kokio dydžio erdvė, reikėtų labai sumaniai rinktis baldų tekstūrų ir spalvų gamą. Vis dėlto į tai labiau atsižvelgti reikėtų tuomet, kai baldus nutarėte rinktis mažam kambariui. Ramaus vienodo atspalvio baldai apgauna akį ir vizualiai sudaro didesnę erdvės pojūtį. Ryškūs ir tamsūs atspalviai duoda visai priešingą efektą – suspaudžia erdvę.
- Interjero akcentų pagalba. Svarbu išskirtinį dėmesį skirti ne tik renkant pagrindinius baldus, bet ir mažesnius interjero akcentus. Dizaineriai pataria kiekvienai [namų erdvei](#) suteikti esminį *traukos tašką*. Tai gali būti ryškesnės spalvos nedidelis baldas. Žinoma dera rinktis ne tik interjero puošmeną, bet ir naudingą baldą. Tai gali būti prie lovos pastatytas išskirtinės formos ir spalvos pufas, originalus žurnalinis staliukas, židinytis bei kitokie akcentai. Sakykim, akcentinis šviestuvas ar kavos staliukas labai naudingai ir estetiškai išskirs atskiras namų zonas, jeigu jos yra pernelyg arti viena kitos.

